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Trøndelag Bondelag - Høringsuttalelse om revidert kapittel 2 i forvaltningsplan 
for rovvilt i region 6 Midt-Norge 
 
 
Trøndelag Bondelag viser til brev av 20.04.26 angående høring av revidert kapittel 2 i 
forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge. 
 
Prosessen med å vedta og få godkjent ny forvaltningsplan for rovvilt i Region 6, har av ulike 
årsaker tatt lenger tid enn planlagt. Prosessen ble startet i 2022, og Rovviltnemnda vedtok først ny 
forvaltningsplan 14.05.25. Planen ble så sendt til faglig uttalelse i Miljødirektoratet og 
landbruksdirektoratet. Rovviltnemnda vedtok med bakgrunn i de faglige uttalelsene fra 
direktoratene et nytt utkast til plan den 20.10.25. Etter dette vedtaket grep Statssekretæren i 
Klima- og miljødepartementet inn i prosessen, og det ble gjennomført et møte med departementet 
28.11.25. Tema under møte var forvaltningsplan, soneforvaltning og manglende oppnåelse av 
bestandsmål/fylkesvis delmål for bjørn og jerv. Som følge av dette har Rovviltnemnda nå sendt 
nytt utkast til kapittel 2 i planen på høring. 
 
 
Trøndelag Bondelag vil innledningsvis signalisere at vår uttalelse i hovedsak omhandler 
forvaltningsplanens bestemmelser omkring forvaltning av bjørn. Begrunnelsen for dette er at 
konflikten har økt betydelig på bjørn de siste årene. Videre er konflikten omkring jerv stabil i 
Trøndelag. Lisensjakta på jerv har også vært relativt effektiv i det siste. Vi ser imidlertid at jerven 
er et betydelig problem i sørvestlige deler av Trøndelag over i Møre og Romsdal. Vi støtter Møre og 
Romsdal Bondelag i at skadesituasjonen forårsaket av jerv er helt uakseptabel i deler av Møre og 
Romsdal.  
 
Trøndelag Bondelag mener det er avgjørende viktig at de nye retningslinjene fastslår at det 
generelt er lav terskel for å felle rovvilt som gjør skade på sau og rein i beiteprioritert område, og 
kalvingsområdene for rein. Dette er helt grunnleggende for å kunne argumentere for geografisk 
differensiering som hovedvirkemiddel i rovviltpolitikken.  
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Trøndelag Bondelag mener i forlengelsen av dette at det er uakseptabelt at rovviltforvaltningen og 
rovviltnemnda foreslår å legge ytterligere begrensninger for skadefelling og lisensfelling i 
beiteprioriterte områder. Dette gjelder for så vidt både for bjørn og jerv.  
 
 
Bjørn 
Når det gjelder det konkrete forslaget til retningslinjer for bjørn, så går Trøndelag Bondelag sterkt 
imot forslaget om å innføre et større forbehold mot å felle binner i beiteprioritert område.  
Forslaget til nye retningslinjer legger i praksis opp til en høyere treskel for å ta ut binne uten unger 
i beiteprioritert område, for lettere å nå bestandsmålet for bjørn i regionen.  
 
Trøndelag Bondelag vil i denne sammenhengen peke på at bestanden av bjørn i regionen alltid vil 
være avhengig av den totale populasjonsstørrelsen på bestanden som vi deler med Sverige.  
 
Videre legger vi følgende til grunn: 

- Skadefelling er ikke bestandsregulering, det er uttak av individ som har gjort skade. 
- Høyere treskel for uttak av binne uten unger er ikke i tråd med rovviltforliket pkt 2.2.19  

«… I prioriterte beiteområder skal uttak av dyr som gjør skade på beitedyr gjøres raskt. …» 
 
Terskelen for skadefelling har vært relativt lav de siste åra, også for binner. Dette har vært helt 
avgjørende for å håndtere en økende skadesituasjon forårsaket av bjørn i store deler av fylket.  
I 2025 ble det gitt skadefellingstillatelse og felt til sammen 9 bjørner i Region 6. Søknadene om 
skadefelling ble sendt fordi de var reelle, med et stort antall skadesituasjoner spredt over de østlige 
delene av fylket fra sør til nord. Antall beregna ynglinger i 2025 var det nest høyeste noen gang i 
overvåkingsprogrammet, og antall bjørn i region 6 har økt årlig de tre siste åra.  
 
Verken i vedtakene om skadefelling fra Statsforvalteren eller Klima- og miljødepartementets 
klagebehandling, ble skadefellingskvoten vurdert å true bjørnebestandens overlevelse. 
Skadefelling var akutt nødvendig av hensyn til beitenæringene.  
 
Trøndelag Bondelag er derfor sterkt imot at faren for at binner kan bevege seg ut av 
forvaltningsområdet eller over til Sverige brukes som et aktivt argument for å legge begrensninger 
på skadefelling og lisensfelling i beiteprioritert område.  
 
Den todelte målsettingen er det bærende prinsippet i rovviltforliket, og geografisk differensiert 
forvaltning er hovedvirkemiddelet for å sikre både overlevelse av de store rovviltartene og fortsatt 
utmarksbeitebruk i store deler av landet.  
 
Den todelte målsettingen skal bidra til forutsigbarhet for beitenæringa. Da må terskelen for 
skadefelling av binner i beiteprioriterte områder fortsatt være lav. Erfaringene fra beitesesongen 
2025 viser at det var et betydelig antall skadevoldende individer, både innenfor beiteprioritert 
område og forvaltningsområdet. Uten løpende skadefellingstillatelser og effektive skadefellinger, 
ville skadeomfanget på sau blitt langt mer katastrofalt i Trøndelag.  
 
To av bjørnene felt på skadefelling i beiteprioritert område var binner, hvorav den ene var et 
relativt ungt dyr, og den andre vet vi har vært skadevolder i beiteprioritert område over mange år. 
Flertallet som ble felt var likevel hannbjørner. 
 
Det er helt nødvendig at også miljøforvaltningen på alle nivå forholder seg til den vedtatte 
geografisk differensierte forvaltningen. Vi oppfatter at heving av terskelen for felling av binner og 
de foreslåtte retningslinjene visker ut den geografiske differensieringen, og i praktisk 
virkemiddelbruk utvider forvaltningsområdet for bjørn i Region 6.  
 
Dette er uakseptabelt. 
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En framtidig sosialt og økonomisk bærekraftig beitenæring er helt avhengig av at beiteprioriterte  
områder faktisk gir beitedyrene prioritet.   
 
 
  
Med vennlig hilsen 
 

 
Elektronisk godkjent, uten underskrift 
 
 
 
 
 
          
 
 
 

Annette Brede Pål-Krister Vesterdal Langlid 
  
fylkesleder         seniorrådgiver 
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